

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 滋賀国道管内道路照明施設維持補修工事（令和 8 年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2026 年 8 月 17 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市大江七丁目 7 番 3 7 号

氏名 協同組合滋賀県電業協会 代表理事 森田 宇市

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		18,988,610	
道路照明維持補修工						
		式	1		17,640,358	
補修費 一般部						
		式	1		4,320,464	
道路照明灯設置	IA8.3B-S 塗装					
		基	1	411,541	411,541	
道路照明灯設置	IA10.3B-S 塗装					
		基	1	463,083	463,083	
LED照明器具取替(高所)	KCE100-2					
		台	5	207,059	1,035,295	
LED照明器具取替(高所)	KCE70-2					
		台	5	191,200	956,000	
LED照明器具取替(高所)	KCE50-2					
		台	5	181,288	906,440	
自動点滅器取替(高所)	JIS 2型 プラグイン式 本体200V 6A(電子式)					
		個	2	12,379	24,758	
プリンカーライト	φ300mm LEDユニット					
		基	1	523,347	523,347	
補修費 トンネル部						
		式	1		172,100	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-270LS					
		個	3	29,577	88,731	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-360LS					
		個	1	30,865	30,865	
蛍光灯ランプ取替	FHP-45					
		個	8	6,563	52,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修移動費						
		式	1		3,978,461	
補修出勤 草津維持出張所管内	ライトバン					
		回	21	32,679	686,259	
補修出勤(夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン					
		回	3	47,656	142,968	
補修出勤 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	1	60,928	60,928	
補修出勤(夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	3	84,221	252,663	
補修出勤 彦根維持出張所管内	ライトバン					
		回	18	32,679	588,222	
補修出勤(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン					
		回	2	47,656	95,312	
補修出勤 彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	4	60,928	243,712	
補修出勤(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	7	84,221	589,547	
補修出勤 堅田維持出張所管内	ライトバン					
		回	27	32,679	882,333	
補修出勤(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトバン					
		回	1	47,656	47,656	
補修出勤 堅田維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	5	60,928	304,640	
補修出勤(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	1	84,221	84,221	
現地作業費						
		式	1		1,939,599	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業	2時間程度					
		回	48	19,893	954,864	
現地作業(夜間)	2時間程度					
		回	7	29,844	208,908	
現地作業	4時間程度					
		回	18	39,786	716,148	
現地作業(夜間)	4時間程度					
		回	1	59,679	59,679	
巡回費						
		式	1		2,636,298	
トンネル部巡回 草津維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	38,785	232,710	
一般道巡回(夜間) 草津維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	102,687	616,122	
トンネル部巡回 彦根維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	38,785	232,710	
一般道巡回(夜間) 彦根維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	117,654	705,924	
トンネル部巡回 堅田維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	38,785	232,710	
一般道巡回(夜間) 堅田維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	102,687	616,122	
トンネル照明器具清掃費						
		式	1		4,593,436	
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル上り(草津)	灯具台数：82台					
		回	1	152,345	152,345	
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル下り(草津)	灯具台数：96台					
		回	1	178,413	178,413	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具清掃 藤ヶ崎 トンネル(彦根)	灯具台数：200台	回	1	371,497	371,497	
トンネル照明器具清掃 賤ヶ岳 トンネル(夜間)(彦根)	灯具台数：302台	回	1	751,717	751,717	
トンネル照明器具清掃 高月ト ンネル(彦根)	灯具台数：20台	回	1	37,149	37,149	
トンネル照明器具清掃 佐和山 トンネル(夜間)(彦根)	灯具台数：68台	回	1	169,294	169,294	
トンネル照明器具清掃 佐和山 歩道トンネル(彦根)	灯具台数：77台	回	1	143,028	143,028	
トンネル照明器具清掃 彦根ト ンネル(夜間)(彦根)	灯具台数：279台	回	1	694,426	694,426	
トンネル照明器具清掃 宇佐山 トンネル上り(堅田)	灯具台数：200台	回	1	371,497	371,497	
トンネル照明器具清掃 宇佐山 トンネル下り(堅田)	灯具台数：198台	回	1	367,829	367,829	
トンネル照明器具清掃 山上ト ンネル上り(堅田)	灯具台数：96台	回	1	178,413	178,413	
トンネル照明器具清掃 山上ト ンネル下り(堅田)	灯具台数：54台	回	1	100,308	100,308	
トンネル照明器具清掃 長等ト ンネル上り(堅田)	灯具台数：257台	回	1	477,455	477,455	
トンネル照明器具清掃 長等ト ンネル下り(堅田)	灯具台数：208台	回	1	386,365	386,365	
トンネル照明器具清掃 北小松 トンネル(堅田)	灯具台数：115台	回	1	213,700	213,700	
仮設工		式	1		1,348,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,348,252	
交通誘導警備員	12人					
A 日中		式	1		223,255	
交通誘導警備員	3人					
A 夜間		式	1		83,735	
交通誘導警備員	36人					
B 日中		式	1		568,069	
交通誘導警備員	20人					
B 夜間		式	1		473,193	
直接工事費						
		式	1		18,988,610	
共通仮設費						
		式	1		2,855,613	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,855,613	
純工事費						
		式	1		21,844,223	
現場管理費						
		式	1		11,100,317	
工事原価						
		式	1		32,944,540	
一般管理費等						
		式	1		6,425,460	
工事価格						
		式	1		39,370,000	
消費税相当額						
		式	1		3,937,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		43,307,000	

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 滋賀国道管内道路照明施設維持補修工事（令和 9 年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2026 年 8 月 17 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市大江七丁目 7 番 3 7 号

氏名 協同組合滋賀県電業協会 代表理事 森田 宇市

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		18,989,042	
道路照明維持補修工						
		式	1		17,640,758	
補修費 一般部						
		式	1		4,320,565	
道路照明灯設置	IA8.3B-S 塗装					
		基	1	411,551	411,551	
道路照明灯設置	IA10.3B-S 塗装					
		基	1	463,094	463,094	
LED照明器具取替(高所)	KCE100-2					
		台	5	207,064	1,035,320	
LED照明器具取替(高所)	KCE70-2					
		台	5	191,204	956,020	
LED照明器具取替(高所)	KCE50-2					
		台	5	181,292	906,460	
自動点滅器取替(高所)	JIS 2型 プラグイン式 本体200V 6A(電子式)					
		個	2	12,380	24,760	
プリンカーライト	φ300mm LEDユニット					
		基	1	523,360	523,360	
補修費 トンネル部						
		式	1		172,101	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-270LS					
		個	3	29,577	88,731	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-360LS					
		個	1	30,866	30,866	
蛍光灯ランプ取替	FHP-45					
		個	8	6,563	52,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修移動費						
		式	1		3,978,565	
補修出勤 草津維持出張所管内	ライトバン					
		回	21	32,680	686,280	
補修出勤(夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン					
		回	3	47,657	142,971	
補修出勤 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	1	60,929	60,929	
補修出勤(夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	3	84,223	252,669	
補修出勤 彦根維持出張所管内	ライトバン					
		回	18	32,680	588,240	
補修出勤(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン					
		回	2	47,657	95,314	
補修出勤 彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	4	60,929	243,716	
補修出勤(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	7	84,223	589,561	
補修出勤 堅田維持出張所管内	ライトバン					
		回	27	32,680	882,360	
補修出勤(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトバン					
		回	1	47,657	47,657	
補修出勤 堅田維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	5	60,929	304,645	
補修出勤(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	1	84,223	84,223	
現地作業費						
		式	1		1,939,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業	2時間程度					
		回	48	19,893	954,864	
現地作業(夜間)	2時間程度					
		回	7	29,845	208,915	
現地作業	4時間程度					
		回	18	39,787	716,166	
現地作業(夜間)	4時間程度					
		回	1	59,680	59,680	
巡回費						
		式	1		2,636,352	
トンネル部巡回 草津維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	38,786	232,716	
一般道巡回(夜間) 草津維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	102,689	616,134	
トンネル部巡回 彦根維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	38,786	232,716	
一般道巡回(夜間) 彦根維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	117,656	705,936	
トンネル部巡回 堅田維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	38,786	232,716	
一般道巡回(夜間) 堅田維持出張 所管内	ライトバン					
		回	6	102,689	616,134	
トンネル照明器具清掃費						
		式	1		4,593,550	
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル上り(草津)	灯具台数：82台					
		回	1	152,349	152,349	
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル下り(草津)	灯具台数：96台					
		回	1	178,418	178,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具清掃 藤ヶ崎 トンネル(彦根)	灯具台数：200台	回	1	371,506	371,506	
トンネル照明器具清掃 賤ヶ岳 トンネル(夜間)(彦根)	灯具台数：302台	回	1	751,735	751,735	
トンネル照明器具清掃 高月ト ンネル(彦根)	灯具台数：20台	回	1	37,150	37,150	
トンネル照明器具清掃 佐和山 トンネル(夜間)(彦根)	灯具台数：68台	回	1	169,299	169,299	
トンネル照明器具清掃 佐和山 歩道トンネル(彦根)	灯具台数：77台	回	1	143,031	143,031	
トンネル照明器具清掃 彦根ト ンネル(夜間)(彦根)	灯具台数：279台	回	1	694,443	694,443	
トンネル照明器具清掃 宇佐山 トンネル上り(堅田)	灯具台数：200台	回	1	371,506	371,506	
トンネル照明器具清掃 宇佐山 トンネル下り(堅田)	灯具台数：198台	回	1	367,839	367,839	
トンネル照明器具清掃 山上ト ンネル上り(堅田)	灯具台数：96台	回	1	178,418	178,418	
トンネル照明器具清掃 山上ト ンネル下り(堅田)	灯具台数：54台	回	1	100,310	100,310	
トンネル照明器具清掃 長等ト ンネル上り(堅田)	灯具台数：257台	回	1	477,467	477,467	
トンネル照明器具清掃 長等ト ンネル下り(堅田)	灯具台数：208台	回	1	386,374	386,374	
トンネル照明器具清掃 北小松 トンネル(堅田)	灯具台数：115台	回	1	213,705	213,705	
仮設工		式	1		1,348,284	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,348,284	
交通誘導警備員	12人					
A 日中		式	1		223,260	
交通誘導警備員	3人					
A 夜間		式	1		83,737	
交通誘導警備員	36人					
B 日中		式	1		568,083	
交通誘導警備員	20人					
B 夜間		式	1		473,204	
直接工事費						
		式	1		18,989,042	
共通仮設費						
		式	1		2,920,616	
共通仮設費						
		式	1		64,933	
技術管理費						
		式	1		64,933	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		64,933	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,855,683	
純工事費						
		式	1		21,909,658	
現場管理費						
		式	1		11,129,335	
工事原価						
		式	1		33,038,993	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		6,441,007	
工事価格		式	1		39,480,000	
消費税相当額		式	1		3,948,000	
工事費計		式	1		43,428,000	